[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2020
№ 321
с. Мельниково

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 2020-2021 годах
В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Шегарского района, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и не приняли решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 3-месячный срок с даты получения от регионального оператора предложений о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и объеме услуг и (или) работ по капитальному ремонту, их стоимости, о выборе лиц, которое от имени собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты, о порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, указанных в Приложении №1, в соответствии с Региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области, Краткосрочным планом реализации в 2020-2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области и предложением регионального оператора – Фонда «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области» от 30.12.2019 №05-12333 о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и об объеме услуг и (или) работ, их стоимости, о выборе лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты, о порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Шегарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.shegadm.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности М.В. Викулова.
Глава Шегарского района                                                           А.К. Михкельсон
Т.В. Зверева
21451